



NR. 6 \* AUGUST 1953 \* 10. ÅRGANG

# FELG OG HVERDAG

MENIGHETSBLAD FOR VESTRE BÆRUM



## Ansvarsbevissthet

Det følger ansvar med det å være et menneske. Vi lever som samfunnsmennesker, og dermed må automatisk følge ansvar for dem vi lever i blandt. Vi ser det klartest i forhold til hjem og familie. Mor og far har ansvar for barna. De har påtatt seg den oppgave å skape et godt og harmonisk hjem sammen slik at barna kan vokse opp til lykkelige og sunne mennesker.

Som kristne blir vårt ansvar mangedobbelt. Først kommer ansvaret for vårt eget gudsliv. Det skal være friskt og levende, og det blir det ikke av seg selv, men er avhengig av en kristen disiplin. Kristenlivet må som alt liv ha næring. Får det ikke den nødvendige næring, så dør det bort. Annet er jo heller ikke å vente.

Men en kristens ansvar går langt videre. Han har ansvar for sin menighet og for de mennesker som bor i denne menighet. Selv har han opplevet den nåde å få ta imot Guds kall, og dermed fått del i alle Guds frelsesgoder. Men han har ikke fått

dem for å hygge seg med dem, men for å bringe dem videre til dem som ikke har åpnet sitt hjerte for Guds kall. Tenk bare på faddernes plikter overfor dåpsbarnet: «Derfor skal dere hjelpe til at de blir oppdratt i tro og gudsfrykt for at de må bli hos Kristus,» sies det i dåpsritualet.

Jeg har av og til gjort et lite tankeeksperiment. Hvis alle kristne tok sitt kristenansvar alvorlig, hvordan ville da det åndelige liv i vår menighet bli? Jeg tror vi trygt kan si at det ville bli rikere og friskere.

Det er mange som ikke liker dette med ansvar. Det smaker av plikt, oppgaver og lignende. Men er det slik, så må det være noe galt et eller annet sted. Ansvaret kommer av seg selv, det er en side ved selve kristenlivet. Det er ingen tung plikt som jeg nødtvungent tar på meg. Det er meget mere en kjær oppgave og en glede over å få være med i Guds store riksarbeide, og la meg bruke av ham der han kan og vil bruke meg.



## Vi tar fatt igjen

Vel møtt igjen, alle lesere av «Helg og Hverdag»! Menighetsbladet har hatt den vanlige sommerpausen, men nå kommer vi tilbake med fornyede krefter. Og slik er det med mangt og mange i disse dager. Når skolene begynner igjen, ebber det gjerne ut med ferietiden over det hele, og høstens aktivitet setter inn. Det har vært godt for noen hver å få koble av en stund fra det vante arbeide. Det gir ikke bare nye krefter, men også nytt mot til å ta fatt igjen.

Også i menighetsarbeidet kommer hjulene i sving igjen etter hvert. En del av dette arbeide går jo sin gang året rundt, men ellers stilner det gjerne noe av i sommertiden. Men nå tar vi fatt igjen. Søndagskolene samles, speiderarbeidet kommer i sin vante gjenge, og et nytt kull konfirmanter begynner «å gå for presten». Og så er det alle de mange foreningene som igjen kaller på sine medlemmer. Vi har mange av dem i vår menighet. Og mennene innbyr vi på nytt til Mannskveldene.

Alt dette arbeide krever trofast innsats av hver enkelt leder, hver enkelt menighetsarbeider i de forskjellige virksomhetsgrenene, hvert enkelt foreningsmedlem. La oss gå til alt dette arbeide med takk til Gud som lar oss virke for ham, med bønn om Guds velsignelse, og med viljen til alltid å gjøre det gode og ikke bli trette.

Men alt arbeide krever drivkraft, også menighetsarbeidet. Kraftkildene kjenner vi alle. Og vi har rike-

lig anledning til å øse av dem i vårt eget kristenliv. La oss ikke forsømme lønnkammeret. Men la oss også huske at vi har en felles kraftkilde i gudstjenesten og i andre samlinger om Guds ord. Vi ville så gjerne ha et levende og blomstrende menighetsliv blandt oss. Det kan ikke bli virkelighet uten at vi slutter opp om de felles samlingene, hvor gudstjenesten skulle være selve høydepunktet og pulsslaget i det hele. — Kunne vi ta fatt igjen med viljen til flittig å søke Guds hus, skulle det bli til en stadig fornyelse i all vår gjerning.

### Gudstjenester.

For eventuelle forandringer og tilføyelser, se «Budstikken».

#### SØNDAG 23. AUGUST

Sandvika kirke kl. 11: Høymesse med altergang.

#### SØNDAG 30. AUGUST

Bryn kirke kl. 11: Høymesse med altergang.

#### SØNDAG 6. SEPTEMBER

Bryn kirke kl. 11: Høymesse med altergang.

Sandvika kirke kl. 11: Høymesse med altergang.

#### SØNDAG 13. SEPTEMBER

Tanum kirke kl. 11: Høymesse. Offer til Norsk misjon blandt hjemløse. Kirkebuss fra Sandvika kl. 10.30.

#### SØNDAG 20. SEPTEMBER

Bryn kirke kl. 11: Høymesse med altergang.

Sandvika kirke kl. 11: Høymesse med altergang.

## Lov og evangelium i et nøtteskall

En engelsk prest forteller fra sin praksis at han en gang skulle prøve å hjelpe en dame som kjempet med store anfektelser.

Etter en stunds samtale var han klar over hvor skoen trykket.

— Jeg forstår at De og jeg har to ganske forskjellige religioner, sa han. De setter som sentrum ordet «gjøre», mens jeg holder meg til ordet «gjort». Der er grunnen til Deres bekymringer. De spør stadig: hva må jeg gjøre for å betale min skyld, for å bli befridd for mine synder, for å vinne meg en nådig Gud og visshet

om frelse . . . Jeg derimot gleder meg daglig over at alt allerede er gjort, at min synd og skyld er ut-slettet av Jesus Kristus, og at jeg bare har å gripe det som er gjort for meg. Det gir meg frimodighet ved fristerens angrep og kraft til å overvinne anfektelsene. Hvis De vil nå fram til full visshet, må De la ordet «gjøre» fare og klamre Dem til ordet «gjort» som det eneste sikre redningstau.

Dette gjorde et dypt inntrykk på den søkende. Hun fikk gripe det store ord «gjort» — «fullbrakt» — og kjempet seg gjennom anfektelsene til den salige visshet om syndenes forlatelse og barmhjertighet hos Gud.

(«Småkirkebladet».)



Her er et bilde fra den tradisjonelle sommertur som Evje Menighetspleie og Mannskvelden arrangerte i slutten av juni. Det er tatt utenfor Sollihøgda kapell like etter gudstjenesten. Etterpå var deltakerne samlet til en festlig kveld på Bærumshytta med hyggelig prat og allsang. En vellykket tur på alle måter!

## Et sommerminne —

til ettertanke for små og store

Jeg lå en sommerdag med båten min utenfor Hvalstrand. Da hørte jeg plutselig noe som ynket seg som et barn like ved båtsiden. Jeg kikket ut, og like ved akterenden fikk jeg øye på et lite vesen som svømte omkring og undersøkte båten. Sandelig var det en liten selunge. «Stakkars liten, hva er det som feiler deg da?» sa jeg til den. Den kikket bare opp på meg med de sørgmodige grå øynene sine. Så svømte den litt rundt og kom tilbake til meg igjen. Da jeg la ut åren, måtte den bort og undersøke den også.

Plutselig kom det en motorbåt forbi. Straks satte den avgårde for å undersøke den. Men selungen måtte gi opp, den klarte ikke å følge med. Da jeg plystret på den, kom den tilbake til meg igjen. Så lå den der i vannet og så på meg. Den virket så inderlig trett og be-drøvet. Da forsto jeg hva det var i veien med den: Den hadde mistet

moren sin, og nå undersøkte den alt den så, for den trodde at det var moren.

Etter et par timer forlot den meg. Da jeg ut på kvelden kom forbi en som lå og fisket, fortalte jeg ham om selungen. «Har du også truffet den?» sa han. «I går var det noen barn som tok den opp i båten sin og lekte med den.» — Ja, stakkarren hadde nok prøvd å finne moren sin der også.

Denne morløse selungen har i grunnen et budskap til oss alle. Du og jeg lever trygt og godt i et hjem hvor vi får kjærlighet og omsorg. Vi tenker vel i grunnen ikke over hvor godt vi har det, men tar det nærmest som en selvfølge at vi skal ha det slik.

Skulle ikke denne historien om selungen få oss til å tenke på hvor godt vi har det og glede oss over det, skulle den ikke minne oss om at vi oftere skulle takke mor og far for alt de gjør for oss. Skulle den ikke også virke slik på oss at vi takket Gud for at han i sin godhet gir oss denne kjærligheten og tryggheten som vi får i hjemmet vårt.

**J. T. Dagestad**

MALERMESTER

Evjev. 28 - Tlf. 53 01 65

**Sandvika Elektriske  
Bakeri & Konditori**

Erling Østby  
53 85 10 - 53 02 36

**Østbys Konditori**

Haslum - 53 69 43

Daglig tilførsel av fersk fisk  
og friske grønnsaker

### Bærum Fiskesentral

Tlf. 53 89 58

ALT I BYGNINGSARTIKLER

### Gustav Lund A.s

Sandvika

53 81 65 - 53 89 05

FLASKER, FILLER, JERN, METALL

Brukte ovner kjøpes stadig  
Skytematter stadig på lager

### Svend Pettersen

Tlf. 53 88 62

Lager ved fabrikk Tomten

Godt utvalg i skotøy

### Sandvikens Skotøi- forretning

V. Paulsen

## Et festlig skrift



om vår gamle kirke!

Det er en eiendommelig følelse som griper oss når vi kommer til Tanum kirke, både når vi står utenfor den ærverdige kirkemuren og når vi sitter der inne under det gamle kirketaket. Her kan vi virkelig *oppleve* dette at «slekt skal følge slekters gang». Her får vi levende kontakt med «gamle dager».

På en fin måte er denne stemningen overført til det nydelige lille heftet som nettopp er laget om Tanum kirke. Det er kirkevergen, overlærer Iversen, og avd.sjef Salvesen, som har hatt arbeidet med det, og enkelt og fengslende føres vi inn i den gamle kirkes omskiftende tilværelse. Dette er festlig og spennende lesning for både voksne og barn, et verdifullt stykke lokal kulturhistorie. — Det interessante stoffet er ledsaget av meget gode fotografier fra kirken.

Skriftet om Tanum kirke har allerede fått en meget god mottagelse både i Oslo-pressen og i «Budstik-

ken». De får det for bare 1 krone i kirken, i bokhandelen og hos prestene.

*Mannskvelden begynner igjen* med møte i prestegården torsdag 27. august kl. 19.30. Da «Helg og Hverdag gikk i trykken, var programmet ikke helt fastlagt. Vi kan imidlertid *love* at det blir noe aktuelt som vanlig!

Ta med litt smørbrød og si fra til venner og bekjente. Vel møtt igjen!



*Albert Schweitzer — den berømte misjonslege — er enkel og beskjeden i all sin ferd. Da han for et par år siden reiste rundt i Europa, spurte en journalist ham litt forbauset hvorfor han reiste på tredje klasse på toget.*

«Fordi det ikke finnes noen fjerde!» var svaret.

### «Vår kirke»

Vi har tidligere anbefalt dette utmerkede blad. Det bør inn i flest mulig av våre hjem. Grunnen til at vi nevner det nå, er at Sandvika Bokhandel er blitt kommisjonær for bladet, slik at man altså kan ordne alt med abonnement der. «Vår Kirke» kommer hver uke og bringer alltid friskt og aktuelt stoff. Bladet inntar en særstilling blant våre oppbyggelsesblad.

Gå innom i bokhandelen og sikre Dem et abonnement! Det koster bare 10 kroner året. — Da gjør De Dem selv og Deres hjem en virkelig velgjerning.

## A.s Hamang Papirfabrik

SANDVIKA

Religiøs litteratur  
Bibler - Testamenter - Salmebøker

### Sandvika Bok- og Papirhandel

Rannveig og Oskar Andresen  
Telefoner 53 85 42 - 53 89 55

## H. Munthe-Kaas A.s

ELEKTRISK FORRETNING

Telf. Sandvika 53 80 43

## Nafstads Auksjonsforretning

Teatergaten 14 - Oslo  
Telefon 33 12 04



## Tanker i sofakroken!

Er det ikke deilig å kunne slappe av hjemme i sofakroken etter en lang arbeidsdag, i fred og ro la dagen passere revy — tenke på det som er gjort.

Forresten, *slapper* vi nå alltid av når vi sitter slik? Kommer det ikke ofte en annen tanke og forstyrrer — tanken på det jeg *ikke* fikk gjort — — —. Tanken på de brevene jeg ennå ikke har fått skrevet, tanken på vennen på sykehuset som jeg ennå ikke har fått besøkt, tanken på den gamle naboen som jeg forlenget skulle vært innom, tan-

ken på pakken som jeg ennå ikke har fått sendt til flyktningene.

Ja, sånn kommer de alle tankene på de tingene som jeg så mange ganger har bestemt meg for å gjøre. Ergerlig også at de skal snike seg inn nå. Umulig å bli kvitt dem også!

«De ugjorte ting» — som de pinner og plager, selv på dager da jeg bestemt vet at jeg har gjort en «bra jobb», som det heter. De er som basiller som trenger seg inn og dreper alt initiativ og all arbeidsglede.

På bakgrunn av denne erfaring har jeg laget mitt eget lille sannhetskorn: «Det er ikke det jeg gjør, men det jeg *ikke* gjør, som *sliter* på meg!» — Det er de ting jeg ikke får gjort som stjeler overskuddet og skaper utilfredshet.

Et meget klokt hode skal en gang ha sagt: «Den beste måte å få en ting gjort på, er å gjøre den.» Det er en fin-fin resept, og den bør vi følge. Når vi nå starter etter ferien, skal vi da aller først ta de tingene som har *ligget* så sørgelig lenge. Og så prøver vi bedre enn før å legge en plan for det vi skal gjøre — og følge den. Ja, da kan vi slappe så deilig av i sofakroken.

Valler Fryseri

og

Valler Vaskeri

Tlf. 53 88 27

Sandvika Hjemmebakeri

(vis à vis Hamangporten)

Alt i hjemmebakte kaker

Bestillinger mottas

Tlf. 53 86 54

**HELG OG HVERDAG**

utgis av Vestre Bærum menighetsråd og utkommer med 10 nr. i året.  
Redaksjon: Fredrik Knudsen, Olaf Büch-Holm, Emil Nitter.

A.9 Industritrykkeriet, Oslo